
ŚWIĘTE HIMALAJE – DUCHOWA PODRÓŻ

01.05 – 16.05.2009

Himalaje to dach świata i jedynie to miejsce bogowie mogli obrać sobie jako siedzi-
bę. Stąd od wieków emanują niezliczone energie duchowe i tu znajduje się wiele cen-
trów energetycznych oraz świątyń będących miejscem spotkań świętych i pielgrzy-
mów. Z Himalajów wypływa święta rzeka Ganges, która najpierw spływa na głowę 
boga Siwy, aby ułagodzić jego wpływ na ziemię,  a następnie płynie poprzez ląd, 
przynosząc mu życie. Ci, którzy pragną zbliżyć się do tajemnic duchowych, nieza-
wodnie są przyciągani przez te święte miejsca.

Proponowana podróż w święte Himalaje, obejmuje te najważniejsze miejsca  Piel-
grzymek duchowych – na przykład: Cztery Siedziby Char Dham: Yamunotri, Gango-
tri,  Kedarnath  i  Badrinath  (położonych  w  stanie  Uttaranchal).  Są  to  świątynie 
Wszechobecnej bogini Devi w Yamunotri i Gangotri, boga Siwy w Kedarnath i boga 
Wisznu w Badrinath. Czczenie Devi, boga Siwy lub boga Wisznu to trzy współcze-
sne rodzaje Hinduizmu, a więc Char Dham przyciąga tu każdego. Święta rzeka Gan-
ges płynie w każdej z Czterech Siedzib. Parikrama czyli odwiedzanie Siedzib od le-
wej  strony  w  prawo  obowiązuje,  poczynając  od  Yamunotri.(Yamunotri  3,235  m 
n.p.m., Gangotri 3,042 m n.p.m., Kedarnath 3,584 m n.p.m.,Badrinath 3,133
m n.p.m.). 

Poza tym, proponowana podróż obejmuje niezmiernie silne energetycznie miejsca ta-
kie jak: Rishikesh, znane z licznych aśramów i centrów jogi; Haridwar, gdzie górują 
bogowie Siwa i Wisznu; Utterkashi – na kąpiel w świętej rzece Bhagirathi i w świę-
tych gorących źródłach Gaurikund, Rudrapryag i Joshimath – to nie tylko miejsca 
duchowych pielgrzymek, ale są słynne ze swej przepięknej przyrody i turystyki wy-
sokogórskiej. 

Nasza podróż obfituje w wizyty w najważniejszych świątyniach himalajskich, kąpa-
nie się w świętych rzekach, a także branie udziału w obrzędach wedyjskich. Dołado-
wanie osobistej energii duchowej po czynnym udziale w tej podróży jest niewątpli-
we i pewne.

Zapraszamy!
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Dzień pierwszy – Warszawa, Delhi
Wylot z Warszawy do Delhi, przelot przez jeden z europejskich portów lotniczych. 
Transfer do hotelu w Delhi. Nocleg.
Dzień drugi – Dehli, Haridwar, Rishikesh
Śniadanie w hotelu, czas wolny, odpoczynek i przygotowanie duchowe do wyciecz-
ki. Lunch w lokalnej restauracji. Po południu wyjazd pociągiem do Haridwar. Trans-
fer do Rishikesh na kolację i nocleg.
Dzień trzeci – Rishikesh, Barkot, Phoolchatti
Po śniadaniu, ok. 7:00 rano, wyjazd w podróż do wyższych Himalajów – do Yamu-
notri (3235 m n.p.m.). Na szlaku przystanek w miejscowości Barkot (1828 m n.p.m.) 
na lunch, a następnie w Phoolchatti (2561 m n.p.m.) czekać będzie kolacja i nocleg. 
Przez cały dzień istnieje możliwość podziwiania malowniczych krajobrazów Himala-
jów.
Dzień czwarty – Phoolchatti, Yamunotri, Jankichatti
Po śniadaniu wyjazd jeepami w dalszą drogę do Yamunotri (3235 m n.p.m.) – 3 km 
samochodami, a następnie wędrówka - ok. 5 km. Planowane przybycie na miejsce 
około południa. To bardzo ważne miejsce w mitologii Hinduskiej poświęcone Yamu-
nie, bogini bliźniaczce boga śmierci – Yama. Wierzenia mówią, że kto weźmie kąpiel 
w rzece Jamuna, tego ominie śmierć przez tortury. My również skorzystamy z kąpie-
li, oddamy cześć bogini w świątyni Yamuna Devi (obrzęd) i tam otrzymamy jej bło-
gosławieństwo. Po obiedzie wędrówka w dół (ok. 5 km) do miejscowości Jankichatti 
(2676 m n.p.m.) na kolację i nocleg.
Dzień piąty – Jankichatti, Utterkashi, Harsil
Dzisiejszy dzień rozpocznie się ok. 6:00 rano. Najpierw wyjazd jeepami, a potem lo-
kalnym autobusem do miejscowości Uttarkashi (1150 m n.p.m.), które położone jest 
nad świętą rzeką Bhagirathi. Pielgrzymi z całego świata przybywają tu, aby zanurzyć 
się w tej świętej rzece. Po świętej kąpieli, obrzęd w świątyni Vishwanath. Po lunchu 
wyjazd do Harsil na kolację i nocleg.
Dzień szósty – Harsil, Gangotri, Utterkashi
Po wczesnym śniadaniu wyjazd jeepami do Gangotri (3042 m n.p.m.). Znajduje się tu 
świątynia bogini Ganga oraz najświętszy kamień, gdzie powszechnie wierzy się, że 
król Bhagirath oddawał cześć bogu Siwa. My również zanurzymy się w świętej rzece 
Ganges, oddamy cześć bogu Siwa i bogini Ganga w świątyni Gangotri, otrzymując 
równocześnie ich błogosławieństwo. Po lunchu wyjazd do Utterkashi  na kolację i 
nocleg.
Dzień siódmy – Utterkashi, Chamba, Syalsaur
Po wczesnym śniadaniu wyjazd od Chamba (1676 m n.p.m.). Z tego miejsca można 
podziwiać zapierającą dech w piersiach panoramę Himalajów. Około południa lunch 
oraz wyjazd do Syalsuar (820m n.p.m.), kurortu położonego nad brzegiem leniwie 
płynącej rzeki Mandakini, gdzie są doskonałe warunki do wspaniałego odpoczynku i 
odprężenia. Kolacja i nocleg w Syalsuar.
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Dzień ósmy – Syalsaur, Gaurikund, Kedarnath
Dzień ponownie rozpoczyna się wczesnym śniadaniem ok. godziny 6:00 wyjazd do 
Gaurikund (1982 m n.p.m.). W Gaurikund (Gauri to imię, kund – sadzawka) znajduje 
się ogrzewane gorącymi źródłami kąpielisko oraz starożytna świątynia dedykowana 
bogini Gauri. Jak głosi legenda, bogini Parvathi długo medytowała tutaj w intencji 
swego męża – boga Siwa. Medytacja ta powiodła się i para pobrała się w Trijugina-
rayan niedaleko Gaurikund. My też zaznamy świętej kąpieli w owych gorących źró-
dłach. Następnie wyjazd autobusem w kierunku Kedarnath (63 km ), a dalej ok. 15 
km marszu. Po przybyciu do Kedarnath odpoczynek, kolacja i nocleg.
Dzień dziewiąty – Kedarnath, Gaurikund, Rudrapryag
Majestatycznie położony Kedarnath to jedno z najświętszych miejsc pielgrzymek dla 
Hindusów.  Leży  niedaleko  indyjsko-tybetańskiej  granicy,  na  wysokości  3584  m 
n.p.m. u źródeł rzeki Mandakani, a znajduje się tu jedna z dwunastu najznamienit-
szych świątyń boga Siwy - Jyotirlings. Tu wczesnym rankiem oddamy cześć bogu Si-
wie z Kedarnath i otrzymamy jego błogosławieństwo. Ok. 8.00 rano po modlitwach i 
śniadaniu wyjazd do Gaurikund. Po lunchu wyjazd w dalszą drogę do
Rudrapryag, gdzie zbiegają się dwie święte rzeki – Alaknanda i Mandakini. Wg Pu-
ranas, boski posłannik Narada medytował tutaj, aby zjednać sobie życzliwość boga 
Siwy. Po przyjeździe czas na odpoczynek, kolacja i nocleg.
Dzień dziesiąty – Rudrapryag, Joshimath, Badrinath
Po wczesnym śniadaniu ok. 6:00 wyjazd do Joshimath (2100 m n.p.m.), które jest bra-
mą do środkowych Himalajów oraz bazą do wspinaczek wysokogórskich. Po przy-
jeździe wizyta w świątyni Narsing boga Wisznu. Po lunchu wyjazd do Badrinath 
(3133 m n.p.m.) miejsca kultu boga Wisznu (bardzo ważne miejsce pielgrzymek Hin-
dusów, my również oddamy mu cześć). Świątynia Badrinath jest bardzo pięknie po-
łożona w dolinie i otoczona świętą rzeką Alaknanda. Po odwiedzeniu świątyni czeka 
wszystkich kąpiel w świętej rzece. Kolacja i nocleg w hotelu w Badrinath.
Dzień jedenasty – Badrinath, Joshimath, Auli
Po śniadaniu ponowna wizyta  w świątyni  Badrinath  oraz kąpiel  w świętej  rzece 
Alaknanda, czyli oddanie czci bogom przed odjazdem z tego świętego miejsca. Ok. 
9:00 wyjazd do Joshimath (lunch) i dalej do Auli – znanego kurortu narciarskiego. Po 
przyjeździe czas wolny, kolacja i nocleg.
Dzień dwunasty – Auli, Srinagar
Po wczesnym śniadaniu wyjazd do Srinagar, miasta położonego w samym sercu Do-
liny Kaszmirskiej nad rzeką Jhelum i nad jeziorem Dal. To turystyczne miejsce słynie 
z  łodzi  mieszkalnych  pływających  po  jeziorze  (szczególnie  w  miejscu  Shalimar 
Bagh), fontann, rękodzielnictwa oraz różnorodnych, suszonych na słońcu owoców. 
Po lunchu zwiedzanie muzeum archeologicznego oraz miasta. Kolacja i nocleg w ho-
telu w Srinagar.

Dzień trzynasty – Srinagar, Kaudiyala, Rishikesh
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Po śniadaniu wyjazd ze Srinagar (przez Pauri i Deoprayag) do Kaudiyala. Po lunchu 
kontynuacja podróży do Rishikesh. Wieczorem weźmiemy udział w specjalnym ob-
rzędzie – puja w świątyni boga Siwy. Tutaj,  w samym sanktuarium Har-kip-aura, 
specjalny hinduski pandit, trzymając dużą lampę obrzędową odprawia modły into-
nując wedyjskie mantry jagia, a my otrzymujemy błogosławieństwo Artidarshan.
Kolacja i nocleg w hotelu.
Dzień czternasty – Rishikesh, Haridwar, Delhi
Dzisiejszy dzień rozpocznie się od świętej kąpieli w Gangesie. Po śniadaniu zwiedza-
nie świątyń boga Siwa i boga Wisznu, aby oddać im cześć. Po lunchu czas wolny. 
Wieczorem wyjazd pociągiem do Delhi. Po przyjeździe ok. 23:00 transfer do hotelu 
na nocleg.
Dzień piętnasty – Delhi, Warszawa
Po  śniadaniu  wizyta  w  największym  na  świecie  kompleksie  świątyń  hinduskich 
Swaminarayan  Akshardham.  To  arcydzieło  architektoniczne  jest  świątynią  boga 
Wisznu, a zbudowane jest w całości z różowego piaskowca i białego marmuru. W 
świątyni znajduje się około 20 tysięcy rzeźb, włączając 148 rzeźb słoni w naturalnych 
rozmiarach! Powrót do hotelu, czas wolny na ewentualne zakupy (jeśli czas na to po-
zwoli), transfer na lotnisko.
Dzień szesnasty – Warszawa
Przylot do Warszawy.

CENA: 2090 USD

zaliczka: 30% płatne przy podpisaniu umowy, pełna płatność na 55 dni przed rozpoczęciem imprezy:
UWAGA:
Program jest ramowy i kolejność zwiedzania może ulec zmianie. Pełna kwota zaliczki zwracana jest
w przypadku niezrealizowania grupy.
CENA ZAWIERA: przejazdy jeepami, autobusami, mikrobusem, bilety na przejazdy pociągiem, opie-
kę pilota - przewodnika na całej trasie, lokalnych przewodników w jęz. angielskim, ubezpieczenie SI-
GNAL IDUNA (KL 50 000 EUR, NNW 16 000 PLN), zakwaterowanie w hotelach 3***/4**** w poko-
jach 2-os. z łazienką, śniadania, lunche i obiadokolacje, bilety wstępu.
CENA NIE ZAWIERA: biletu lotniczego na trasie Warszawa - Delhi - Warszawa (przelot przez jeden 
z europejskich portów lotniczych, ok. 3000 PLN), napojów do obiadokolacji,  zwyczajowych napiw-
ków ok. 2 USD dziennie; opłat za ewentualne imprezy fakultatywne oraz ewentualnych opłat za fil-
mowanie i fotografowanie; dopłata do pokoju 1-osobowego: 390 USD, dodatkowego ubezpieczenia od 
kosztów rezygnacji i chorób przewlekłych, opłaty za wizę
uwaga: pomagamy w otrzymaniu wizy indyjskiej (trzeba dostarczyć 3 zdjęcia, paszport, 184 PLN) 
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